
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.85 Maijs 2017

APSVEIKUMS 
PLOSTNIEKU SVĒTKOS

Šogad Gaujas plostnieku svētki ir īpaši, jo svinam 20. jubileju. Ir milzīgs 
gandarījums par šī senā aroda saglabāšanu un popularizēšanu. Saulainus un 
priecīgus svētkus plostniekiem, viņu atbalstītājiem, viesiem, novada iedzīvo-
tājiem un  kaimiņiem!

Aicinu iepazīt tuvāk plosta siešanas arodu, apciemojot mūsu plostniekus 
plosta siešanas procesā trešdien pie Spicu tilta, izbaudīt  mūziku, atrakcijas, 
gūt pozitīvas emocijas un ar tām sestdienas rītā Gaujmalā pie vecā ozola jau 
divdesmito reizi sagaidīt Gaujas plostniekus. Lai mūsos valda prieks par 
atkalredzēšanos un diena ir piepildīta ar svētku noskaņu!

Jānis Pētersons, Strenču novada domes priekšsēdētājs

SVEICAM MAIJA
 JUBILĀRUS!

Šai dienai – zelta apmalīte 
kā krūzītei no bērnības.
Es dzeru saldu rīta rasu un 
neko citu negribas.
Šai dienai, kuru paredzējis 
un nolēmis man likten’s mans,
Kā klusa lūgsna – pateicība 
nu manās lūpās maigi skan....

Anfisa Vasiļjeva Seda – 1.05. – 70
Vasilijs Petrovs Seda – 4.05. – 70
Rozālija Ivanova Seda – 5.05.- 70
Alla Jakovčica Seda – 13.05. – 75
Maruta Grīnberga Strenči – 21.05. – 75
Aleksandrs Katkovskis Seda – 22.05. – 75
Ziedonis Jākobsons Jērcēnu pagasts – 24.05. – 75
Arvīds Bērziņš Seda – 9.05.- 80
Ilga Runde Seda – 10.05.- 85
Mihails Ivanovs Plāņu pagasts – 1.05.- 90
Kapitoļina Simonova Seda – 8.05. – 90

17.maijs
No plkst. 9.00 – 14.00 Plostu siešana pie Spicu tilta GPS 57.671856, 26.001162

18. – 19.maijs
Plosta ekspedīcija lejup pa Gauju

19. maijs
Plkst. 18.00 Koncertuzvedums – piedalās Čehu bruņinieki pie Sedas 
kultūras nama

20.maijs
No plkst. 8.00 Plostnieku tirgus pie brīvdabas estrādes
No plkst. 8.00 – 18.30 Koka skulptūru izzāģēšanas konkurss pie brīv-
dabas estrādes
No plkst. 10.00 Izklaidējošas aktivitātes lielajiem un mazajiem

- Piepūšamās atrakcijas (maksas pasākums)
- Sadarbībā ar aģentūru “Zebra” – stends “Apgāžamais auto” un 
  alkohola reibumu imitējošās brilles
- Fotografēšanās ar multeņu tēliem
- Dažādu kārumu degustēšana un baudīšana
- REDRIFT profesionālo radio vadāmo mašīnu trase (maksas pasākums)

No plkst. 10.30 Plosta sagaidīšana, Svētku gājiens, Plostnieku svētku 
atklāšana un rīta programma kopā ar Māri Grigali.

- Plostnieku godināšana
- Jaunās plostnieka skulptūras atklāšana
- Dzimšanas dienas svinības
- Koru sadziedāšanās
- Plostnieku svētku svarīgāko notikumu izspēlēšana etīdēs

No plkst. 13.00 Plostnieku mielastu gatavos ārzemju viesi un pašmāju 
meistari
No plkst. 13.00 I.Opmaņa foto izstāde “Plostnieku svētki 20 gadu garumā”
No plkst. 13.00 – 19.00 Jautrais vilcieniņš pa maršrutu brīvdabas estrāde – 
PNS. (Maksas pasākums – biļetes būs iegādājamas Tūrisma informācijas teltī)
No plkst. 14.00 Sporta spēles plostnieku garā pie brīvdabas estrādes
No plkst. 19.00 – 01.00 Muzeju nakts pasākums “Pēdas pulkstenī”
Strenču PNS muzejā
No plkst. 19.00 Koncertuzvedums – piedalās čehu bruņinieki, Strenču 
novada deju kolektīvi un folkmūzikas grupa “Daba San” brīvdabas estrādē
No plkst. 21.00 Gaismas parka iedegšana pie brīvdabas estrādes
No plkst. 21.30 Vakara mūzika uz Gaujas
No plkst. 22.00 Gaismas spēles uz Gaujas “Mag.Chem.Mag. Art”
No plkst. 22.30 Zaļumballe ar grupu “Džentlmeņu špagats” ieeja 3 EUR
Visas dienas garumā – Strenču airēšanas maratons “Plosta ceļš 2017”
Sacensību distance Gaujā 37,5 km garumā no Spicrāmja tilta līdz Strenčiem.
Visas dienas garumā – 7D KINO – mūsdienīga atrakcija, kas sagādās 
neaizmirstamus piedzīvojumus, skatoties 3 dimensiju filmu un izjūtot 
pārējās 2 dimensijas uz savas ādas (maksas pasākums)

20. GAUJAS PLOSTNIEKU SVĒTKU
“PA GAUJAS LOKIEM” PROGRAMMA

INFORMĀCIJA PASAŽIERIEM
SIA “VTU Valmiera” informē, ka no 2.maija pasažieru ērtībām būs 

jauns reiss maršrutā Valka – Valmiera.
Autobuss no Valkas autoostas aties plkst. 6.50, Strenčos būs plkst. 7.15 

un Valmierā – plkst. 7.35. Reiss tiks veikts darba dienās.

23. aprīlī Strenču novada kultūras centrā 
skanēja novada mazo vokālistu balsis 
konkursā “Pavasara cīrulītis 2017”. Pa-
visam konkursā piedalījās 16 bērni. Žūrijas 
komisijā darbojās pirmsskolas skolotāja 
Kristīne Nīmane, Strenču Mūzikas skolas 
pedagogs Jānis Krūmiņš un Mūzikas skolas
absolvente Madara Žeigure. Žūrija teica 
paldies visiem konkursa dalībniekiem, viņu
vecākiem un vokālajiem pedagogiem –
Inesei Niklavičai, Ullai Grīnbergai un Jeļenai
Tēraudkalnei. Visi konkursa dalībnieki sa-
ņēma balvas un skaistus, krāsainus balonus. 
Par Strenču novada 2017. gada skanīgāko 
Pavasara cīrulīti žūrijas komisija atzina 
Lukasu Muižnieku. Viņš konkursā dziedāja 
dziesmu par lācīti Vinniju Pūku.

Ginta Gailīte,
sabiedrisko attiecību speciāliste

KONKURSS
“PAVASARA 

CĪRULĪTIS 2017”



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Strenču novada domes sēdē 25. aprīlī izskatīti 29 
jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. NODROŠINĀT projekta “Veselības veicināšana 
un slimību profilakses pasākumi Strenču novadā” 
priekšfinansējumu 10% apmērā no projekta kopējām 
izmaksām, t.i., 4031.00 EUR no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem projekta īstenošanas laikā līdz 2019.gada 
31.decembrim.
2. ATĻAUT biedrībai “Meža taku skrējieni” rīkot 
rogainingu “Kuiteņa maldonis” 2017.gada 2.septembrī 
Sedas pilsētā un tās apkārtnē. Nodrošināt pasākuma 
īstenošanai līdzfinansējumu līdz 1000 apmērā no 
Strenču novada domes 2017.gada budžeta nesadalī-
tajiem līdzekļiem.
3. PIEŠĶIRT biedrībai “Šūpolēs” projekta iesnieguma 
“Tautas tērpi Strenču novada pašdarbības kolektīviem” 
apstiprināšanas gadījumā līdzfinansējumu projekta 
īstenošanai līdz 900.00 EUR apmērā.
4. PIEŠĶIRT papildus finansējumu Strenču novada 
Kultūras centra pašdarbības kolektīvu vadītāju papildus 
darba samaksai 400.00 EUR apmērā novada 20. Plost-
nieku svētku koncertprogrammas sagatavošanai.
5. PIEŠĶIRT papildus finansējumu 3851.43 EUR 
apmērā Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādes 
“Minkāns” jumta renovācijas būvprojekta izstrādei no
Strenču novada domes budžeta nesadalītajiem līdzek-
ļiem.
6. PIEŠĶIRT papildus finansējumu 2560 EUR apmērā 
novada 20. Gaujas plostnieku svētku viesu uzņemšanas 
izdevumiem.
7. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2016. gada 
pārskatu:
- Bilances aktīvu kopsumma    14 079 802 EUR.
- Pārskata gada rezultāts –              371 134 EUR,
  t.sk. pamatbudžeta izpilde          -373 180 EUR,
  speciālā budžeta izpilde                     -517 EUR,

ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpilde 2 563 EUR.
8. ATBRĪVOT Agnesi VALDĒNU ar 2017.gada 12. 
maiju no Strenču novada Sociālā dienesta vadītājas 
amata saskaņā ar Darba likuma 114.panta nosacījumiem 
– darbinieka un darba devēja savstarpēja vienošanās.  
9. IZNOMĀT SIA “Valmieras Kinostudija” nedzī-
vojamās telpas Parka ielā 21, Sedā, Strenču novadā 
(telpa Nr.3, zāle ar kopējo platību 241.8 m², telpa Nr.4, 
skatuve ar kopējo platību 71.3 m2) uz laiku līdz 2026.
gada 1.maijam.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADA 
DOMES ZIŅAS

3. JŪNIJĀ PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANAS

Strenču novads
Ziņas par vēlēšanu iecirkņu komisijām

Iecirkņa 
numurs Iecirknis Priekšsēdētāja/sekretāra 

vārds, uzvārds Mob. tālr. numurs

902. PLĀŅU PAGASTA PĀRVALDE, 
Skolas iela 2, Plāņi, Plāņu pagasts

ROTA MEŽULE 28657735

INESE ZVIRBULE 26420566

889. STRENČU VIDUSSKOLA,
Rīgas iela 13, Strenči

SANITA ĻEĻEVA 26819377

LAILA PĀVULIŅA 26533011

903. SAIETA NAMS, 
“Saieta Nams”,  Jaunklidzis, Plāņu pagasts

ANNA DMITRIJEVA 26294311

JĀNIS MATEUSS 22042261

897. JĒRCĒNU TAUTAS NAMS, “Jērcēnmuiža”, 
Jērcēni, Jērcēnu pagasts

ALĪNA LOČMELE 29279131

ANITA AUNIŅA 26421181

886. SEDAS KULTŪRAS NAMS, 
Parka iela 21, Seda

GUNTA UNGURE 28382479

ZAIGA AUNIŅA 26373938

Strenču novadā pašvaldību vēlēšanām iesniegti 2 saraksti:

“NĀKOTNES VĀRDĀ jau šodien!”
Nr.p.k. Kandidāti
  1.    Jānis Pētersons
  2.    Reinis Muižnieks
  3.    Dainis Zuika
  4.    Ilona Pinzule
  5.    Jānis Vāvere
  6.    Jānis Ence
  7.    Aivars Mateuss
  8.    Svetlana Zaharova
  9.    Agita Boķe
10.    Aigars Leitis
11.    Oļegs Ragilo
12.    Gusts Svarinskis

Vēlētāju apvienība “ Strenču novads-mūsu izaugsmei”
Nr.p.k. Kandidāti
  1.    Baiba Kondriča
  2.    Ilze Bičevska
  3.    Jānis Kaucis
  4.    Līga Riekstiņa
  5.    Annija Ence
  6.    Māris Ozols
  7.    Linda Lāce
  8.    Kristaps Dzilna

SKOLĒNU PŪTĒJU ORĶESTRU SALIDOJUMS

MOBILAIS MAMOGRĀFS STRENČOS
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, 

kas ieradīsies 23.maijā. Pie skolas pagalmā, Rīgas iela 13, Strenčos.
Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

• Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas 
ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu – 
PAR MAKSU.
Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655 (lūgums iepriekš sagatavot personas kodu un tālruņa 

numuru).

Kā zināms, 4. un 5.maijā Rīgā notika Valsts izglītības 
satura centra organizētais VIII Latvijas izglītības iestāžu 
pūtēju orķestru salidojums, kurā piedalījās 37 Latvijas 
izglītības iestāžu pūtēju orķestri no visiem novadiem ar 
turpat 1500 dalībniekiem, viņu vidū arī Strenču novada 
vidusskolas un Mūzikas skolas audzēkņi diriģenta Jāņa 
Jansona vadībā. 4.maijā notika pūtēju orķestru defilē 
programma un koncerts laukumā pie Brīvības piemi-
nekļa, bet 5.maijā Starptautiskajā Ķīpsalas izstāžu centrā
– koncerts “Vienā elpā”, kas veltīts Latvijai simtgadē. 
Koncertā skanēja Raimonda Paula popuriji “Džons 
Neilands” un “No Kolkas līdz Rēzeknei” Aivara Krūmiņa 
aranžējumā, kas ir viens no bērnu un jauniešu šī koncerta 
vismīļākajiem skaņdarbiem. Līdzās Raimonda Paula 
mūzikai jaunos, mūsdienīgos aranžējumos skanēja arī 
citu latviešu komponistu pazīstamākie skaņdarbi – 
Emīla Dārziņa “Melanholiskais valsis”, Jura Kulakova 
“Slidotava” no grupas “Pērkons” repertuāra un citi.

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
starplaikos, sākot ar 1981.gadu, regulāri notiek Latvijas 
izglītības iestāžu pūtēju orķestru salidojumi. Iepriekšējais 
salidojums notika 2012. gadā Jelgavā.

29. aprīlī Rīgas 6. vidusskolā orķestris piedalījās 
finālskatē, kurā ieguva I pakāpes diplomu (40.15 punkti), 
18  orķestru grupā paceļoties no 8.vietas uz augsto 6.
vietu. “Esam priecīgi un ļoti lepni!” gandarīta ir vidus-
skolas direktore Dace Gaigala.

Ginta Gailīte, Strenču novada domes sabiedrisko 
attiecību speciāliste

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

No 1. līdz 31.maijam notiks SIA “ZAAO” organizē akciju “EKO 
ZVANS!”, kuras laikā zvanot uz ZAAO biroju var pieteikt neiz-
jauktas nolietotas elektrotehnikas bezmaksas savākšanu (iekārtas 
izmērs vismaz 60 x 40 x 40 cm). Pakalpojums tiks sniegts, izbraucot 
uz klienta norādīto adresi, iepriekš vienojoties par savākšanas 
dienu. Pie tam maijā ir iespēja laimēt iRobot. 

Pieteikumi tiek pieņemti pa tālruni 26132288. Saņemot neiz-
jauktas nolietotas elektrotehnikas (televizori, ledusskapji, plītis, 
trauku mazgājamās mašīnas, putekļu sūcēji, virtuves kombaini u.c.) 
savākšanas pieteikumu un pajautājot klienta atļauju, ZAAO biroja 
darbinieks aizpildīs akcijas kuponu. Visi kuponi piedalās izlozē 
par balvām – iRobotu un jaunu mazo virtuves sadzīves tehniku. 
Katrs klients var veikt neierobežota skaita pieteikumus, par katru 
reizi tiek aizpildīts viens kupons. Akcijas nolikums pieejams uz-
ņēmuma mājaslapā www.zaao.lv.

Atgādinām, ka nolietotu neizjauktu elektrotehniku privātper-
sonas bez maksas ikdienā var nodot arī EKO laukumos. Nogādājot 
nolietotu neizjauktu elektrotehniku EKO laukumā, iedzīvotāji ne-
piedalās akcijā “EKO ZVANS!”.

Zane Legzdiņa,
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijā ir daudzas pilsētas, kurās mācību iestādes 
atrodas lielo maģistrālo ceļu tiešā tuvumā, un ko auto-
pārvadātāji izmanto tranzītam. Skolēniem ik dienu 
nākas šķērsot šos augstas intensitātes satiksmes liel-
ceļus. Strenčiem diennaktī cauri izbrauc ap 611 kravas 
automašīnas, liecina AS “Latvijas Valsts ceļi” dati. Lai 
bērni justos droši uz ielas un ceļa, zinātu kā pareizi tos 
šķērsot,  tostarp, ieraugot kravas vai citu liela izmēra 
automašīnu, un, lai samazinātu satiksmes negadījumos 
bojā gājušo bērnu skaitu Latvijā līdz nullei, pērn 
septembrī tika aizsākta vēl nebijusi satiksmes drošības 
kampaņa “Apstājies. Paskaties. Pamāj.” 

Kampaņas idejas pamatā – bērniem kā drošas uz-
vedības paradumu iemācīt kādu pavisam vienkāršu, bet 
ļoti efektīvu darbību – pirms ielas vai ceļa šķērsošanas, 
arī pa apzīmētu gājēju pāreju – apstāties, paskatīties 
un pamāt mašīnas šoferim, tā pārliecinoties, ka auto-
vadītājs un bērns viens otru pamanījuši.

Kampaņas ietvaros Strenču novada vidusskolā 
viesojās īpaša “Apstājies. Paskaties. Pamāj.” kravas 
automašīna un ar lekcijām un praktiskiem automašīnas 
paraugdemonstrējumiem bērniem saprotami tika 
skaidrots – cik sarežģīti lielo automašīnu šoferiem ir 
pamanīt gājējus vai velosipēdistus to tuvumā. Bērni 
varēja iejusties kravas automašīnas vadītāja lomā un 
praktiski pārliecināties par ceļa pārredzamību no šofera 
vietas, uzzināt par kravas auto manevrēt spēju, kā arī 
auto bremzēšanas ceļu, “aklajiem punktiem” un citām 
svarīgām lietām, kas jāzina un jāņem vērā, lai justos 
un pārvietotos  uz ceļa droši, tā iemācot – apstāties, 
saskatīties ar šoferi – tieši vai caur atpakaļskata spoguli 
un pamāt, pārliecinoties, kas esi pamanīts.

Iveta Ozola,
 mārketinga koordinatore Volvo Truck Latvia, SIA

“APSTĀJIES.
PASKATIES. 

PAMĀJ.”

Krāsaini un daudzveidīgi 4. maijā tika
svinēta Latvijas Neatkarības gadskārta. 
Rīgā norisinājās tautastērpu gājiens, tā 
dalībnieki mēģināja lauzt stereotipu, ka 
tautastērps piedien vien skatuvei. Rēzeknē
pieminēja simtgadi, kopš Latgale nolēma
apvienoties ar Vidzemi un Kurzemi ne-
atkarīgas Latvijas valsts dibināšanai. Tur 
norisinājās svētku gājiens un plaša kultūras
programma, lai godinātu Latgales kongresa 
simtgadi. Mārupei top savs tautas tērpa 
raksts, bet Carnikavā auž kopīgu balto gal-
dautu, ar ko apklāt galdu, svinot Latvijas 
100 gadi. Zem stellēm jau sakrājušies astoņi 
metri linu balta galdauta ruļļa. Valsts simt-
gadi gaidot, Latvijā tika iestādīti simts 
jauni ozoli. Ēvelē tika atklāts renovētais 
tautas nams, bet Strenču novadā tika 
izdziedātas labākās latviešu dziesmas 
“Dziesmu duelī” vienojoties ar kaimiņu 
novadiem – Smiltenes un Beverīnas no-
vadu skanīgākajiem dziedātājiem.

Sākotnēji iecerētā duelēšanās pārvērtās draudzīgā sadziedāšanā, kurā uzvarētāji bija visi. Pēc kopā izdziedātās fināla 
dziesmas, novadu priekšsēdētāji pie Strenču novada kultūras centra iestādīja pīlādžus aizsardzībai. Kā zināms – iestādīts 
pie mājas, pīlādzis sargā māju un tās iemītniekus. Zintnieki uzskata, ka pīlādzis dziedina un dod spēku, tas ir ļoti enerģētisks 
koks. Pēc paveiktā vērtīgā darba, tika nogaršots svētku kliņģeris un degustēti kaimiņu novadu cienasti. Lai skan dziesmas 
arī nākošgad – mūsu Latvijas 100. dzimšanas dienai!

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste 

LATVIJAS NEATKARĪBAS SVĒTKOS

3. maijā Rēzeknē notika Latgales Simtgades kongress, 
atzīmējot 100 gadus kopš vēsturiskā Latgales lēmuma ap-
vienoties ar Kurzemi un Vidzemi ceļā uz neatkarīgu valsti. 

Valsts prezidents Raimonds Vējonis uzrunājot kongresa 
dalībniekus atgādināja: “Mēs mācījāmies, ka lielas lietas var 
sasniegt, meklējot kopīgo, kas vieno, nevis šķir un šķeļ. Lat-
gales kongress mums atgādina, ka Latvija kļuva iespējama 
tad, kad mēs domājām vairāk par visas tautas nākotni, nevis 
sava pagasta vai novada labumu. Katram atsevišķi meklējot 
labāko nākotni, visdrīzāk mums pašiem savas valsts nebūtu 
bijis. Vienoti Latvijai – tas ir Latgales kongresa vēstījums 
nākotnei, kas iekalts arī Latgales Māras piemineklī,” atzina 
Vējonis.

Latgales kongresā piedalījās arī Jeļena Tēraudkalne un 
Sedas ansambļa “Sudāruška” dalībnieces, lai diskutētu par 
mazākumtautību iekļaušanos Latvijas kontekstā.

Kongresu ievadīja dievkalpojums, kuram sekoja svinīgs 
gājiens no katedrāles līdz Latgales kongresa simtgadei vel-
tītajam mākslinieka Visvalža Asara veidotajam piemineklim 
“Latgales kongresam 100”. Latgales simtgades kongresa 
pirmās dienas plenārsēdē Latgales vēstniecībā “Gors” bija 
iespēja dzirdēt valsts augstākās amatpersonas, kā arī Egila 
Levita ziņojumu par 1917.gada kongresa juridisko pusi, 
vēsturnieces Inese Runces priekšlasījumu par 1917.gada 
vēsturisko kontekstu, eksprezidentes Vairas Vīķes-Freibergas 
pārdomas par drošības jautājumiem, kā arī Annas Rancānes 
un Viestura Kairiša viedokļus par latgaliskā izpratni un 
vērtību mūsdienās, vēsta ziņu aģentūra LETA.

LATGALES SIMTGADES KONGRESĀ

AKCIJA “EKO ZVANS!”



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Strenču novada domes sēdē 25. aprīlī izskatīti 29 
jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. NODROŠINĀT projekta “Veselības veicināšana 
un slimību profilakses pasākumi Strenču novadā” 
priekšfinansējumu 10% apmērā no projekta kopējām 
izmaksām, t.i., 4031.00 EUR no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem projekta īstenošanas laikā līdz 2019.gada 
31.decembrim.
2. ATĻAUT biedrībai “Meža taku skrējieni” rīkot 
rogainingu “Kuiteņa maldonis” 2017.gada 2.septembrī 
Sedas pilsētā un tās apkārtnē. Nodrošināt pasākuma 
īstenošanai līdzfinansējumu līdz 1000 apmērā no 
Strenču novada domes 2017.gada budžeta nesadalī-
tajiem līdzekļiem.
3. PIEŠĶIRT biedrībai “Šūpolēs” projekta iesnieguma 
“Tautas tērpi Strenču novada pašdarbības kolektīviem” 
apstiprināšanas gadījumā līdzfinansējumu projekta 
īstenošanai līdz 900.00 EUR apmērā.
4. PIEŠĶIRT papildus finansējumu Strenču novada 
Kultūras centra pašdarbības kolektīvu vadītāju papildus 
darba samaksai 400.00 EUR apmērā novada 20. Plost-
nieku svētku koncertprogrammas sagatavošanai.
5. PIEŠĶIRT papildus finansējumu 3851.43 EUR 
apmērā Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādes 
“Minkāns” jumta renovācijas būvprojekta izstrādei no
Strenču novada domes budžeta nesadalītajiem līdzek-
ļiem.
6. PIEŠĶIRT papildus finansējumu 2560 EUR apmērā 
novada 20. Gaujas plostnieku svētku viesu uzņemšanas 
izdevumiem.
7. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2016. gada 
pārskatu:
- Bilances aktīvu kopsumma    14 079 802 EUR.
- Pārskata gada rezultāts –              371 134 EUR,
  t.sk. pamatbudžeta izpilde          -373 180 EUR,
  speciālā budžeta izpilde                     -517 EUR,

ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpilde 2 563 EUR.
8. ATBRĪVOT Agnesi VALDĒNU ar 2017.gada 12. 
maiju no Strenču novada Sociālā dienesta vadītājas 
amata saskaņā ar Darba likuma 114.panta nosacījumiem 
– darbinieka un darba devēja savstarpēja vienošanās.  
9. IZNOMĀT SIA “Valmieras Kinostudija” nedzī-
vojamās telpas Parka ielā 21, Sedā, Strenču novadā 
(telpa Nr.3, zāle ar kopējo platību 241.8 m², telpa Nr.4, 
skatuve ar kopējo platību 71.3 m2) uz laiku līdz 2026.
gada 1.maijam.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADA 
DOMES ZIŅAS

3. JŪNIJĀ PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANAS

Strenču novads
Ziņas par vēlēšanu iecirkņu komisijām

Iecirkņa 
numurs Iecirknis Priekšsēdētāja/sekretāra 

vārds, uzvārds Mob. tālr. numurs

902. PLĀŅU PAGASTA PĀRVALDE, 
Skolas iela 2, Plāņi, Plāņu pagasts

ROTA MEŽULE 28657735

INESE ZVIRBULE 26420566

889. STRENČU VIDUSSKOLA,
Rīgas iela 13, Strenči

SANITA ĻEĻEVA 26819377

LAILA PĀVULIŅA 26533011

903. SAIETA NAMS, 
“Saieta Nams”,  Jaunklidzis, Plāņu pagasts

ANNA DMITRIJEVA 26294311

JĀNIS MATEUSS 22042261

897. JĒRCĒNU TAUTAS NAMS, “Jērcēnmuiža”, 
Jērcēni, Jērcēnu pagasts

ALĪNA LOČMELE 29279131

ANITA AUNIŅA 26421181

886. SEDAS KULTŪRAS NAMS, 
Parka iela 21, Seda

GUNTA UNGURE 28382479

ZAIGA AUNIŅA 26373938

Strenču novadā pašvaldību vēlēšanām iesniegti 2 saraksti:

“NĀKOTNES VĀRDĀ jau šodien!”
Nr.p.k. Kandidāti
  1.    Jānis Pētersons
  2.    Reinis Muižnieks
  3.    Dainis Zuika
  4.    Ilona Pinzule
  5.    Jānis Vāvere
  6.    Jānis Ence
  7.    Aivars Mateuss
  8.    Svetlana Zaharova
  9.    Agita Boķe
10.    Aigars Leitis
11.    Oļegs Ragilo
12.    Gusts Svarinskis

Vēlētāju apvienība “ Strenču novads-mūsu izaugsmei”
Nr.p.k. Kandidāti
  1.    Baiba Kondriča
  2.    Ilze Bičevska
  3.    Jānis Kaucis
  4.    Līga Riekstiņa
  5.    Annija Ence
  6.    Māris Ozols
  7.    Linda Lāce
  8.    Kristaps Dzilna

SKOLĒNU PŪTĒJU ORĶESTRU SALIDOJUMS

MOBILAIS MAMOGRĀFS STRENČOS
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, 

kas ieradīsies 23.maijā. Pie skolas pagalmā, Rīgas iela 13, Strenčos.
Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

• Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas 
ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu – 
PAR MAKSU.
Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655 (lūgums iepriekš sagatavot personas kodu un tālruņa 

numuru).

Kā zināms, 4. un 5.maijā Rīgā notika Valsts izglītības 
satura centra organizētais VIII Latvijas izglītības iestāžu 
pūtēju orķestru salidojums, kurā piedalījās 37 Latvijas 
izglītības iestāžu pūtēju orķestri no visiem novadiem ar 
turpat 1500 dalībniekiem, viņu vidū arī Strenču novada 
vidusskolas un Mūzikas skolas audzēkņi diriģenta Jāņa 
Jansona vadībā. 4.maijā notika pūtēju orķestru defilē 
programma un koncerts laukumā pie Brīvības piemi-
nekļa, bet 5.maijā Starptautiskajā Ķīpsalas izstāžu centrā
– koncerts “Vienā elpā”, kas veltīts Latvijai simtgadē. 
Koncertā skanēja Raimonda Paula popuriji “Džons 
Neilands” un “No Kolkas līdz Rēzeknei” Aivara Krūmiņa 
aranžējumā, kas ir viens no bērnu un jauniešu šī koncerta 
vismīļākajiem skaņdarbiem. Līdzās Raimonda Paula 
mūzikai jaunos, mūsdienīgos aranžējumos skanēja arī 
citu latviešu komponistu pazīstamākie skaņdarbi – 
Emīla Dārziņa “Melanholiskais valsis”, Jura Kulakova 
“Slidotava” no grupas “Pērkons” repertuāra un citi.

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
starplaikos, sākot ar 1981.gadu, regulāri notiek Latvijas 
izglītības iestāžu pūtēju orķestru salidojumi. Iepriekšējais 
salidojums notika 2012. gadā Jelgavā.

29. aprīlī Rīgas 6. vidusskolā orķestris piedalījās 
finālskatē, kurā ieguva I pakāpes diplomu (40.15 punkti), 
18  orķestru grupā paceļoties no 8.vietas uz augsto 6.
vietu. “Esam priecīgi un ļoti lepni!” gandarīta ir vidus-
skolas direktore Dace Gaigala.

Ginta Gailīte, Strenču novada domes sabiedrisko 
attiecību speciāliste

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

No 1. līdz 31.maijam notiks SIA “ZAAO” organizē akciju “EKO 
ZVANS!”, kuras laikā zvanot uz ZAAO biroju var pieteikt neiz-
jauktas nolietotas elektrotehnikas bezmaksas savākšanu (iekārtas 
izmērs vismaz 60 x 40 x 40 cm). Pakalpojums tiks sniegts, izbraucot 
uz klienta norādīto adresi, iepriekš vienojoties par savākšanas 
dienu. Pie tam maijā ir iespēja laimēt iRobot. 

Pieteikumi tiek pieņemti pa tālruni 26132288. Saņemot neiz-
jauktas nolietotas elektrotehnikas (televizori, ledusskapji, plītis, 
trauku mazgājamās mašīnas, putekļu sūcēji, virtuves kombaini u.c.) 
savākšanas pieteikumu un pajautājot klienta atļauju, ZAAO biroja 
darbinieks aizpildīs akcijas kuponu. Visi kuponi piedalās izlozē 
par balvām – iRobotu un jaunu mazo virtuves sadzīves tehniku. 
Katrs klients var veikt neierobežota skaita pieteikumus, par katru 
reizi tiek aizpildīts viens kupons. Akcijas nolikums pieejams uz-
ņēmuma mājaslapā www.zaao.lv.

Atgādinām, ka nolietotu neizjauktu elektrotehniku privātper-
sonas bez maksas ikdienā var nodot arī EKO laukumos. Nogādājot 
nolietotu neizjauktu elektrotehniku EKO laukumā, iedzīvotāji ne-
piedalās akcijā “EKO ZVANS!”.

Zane Legzdiņa,
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijā ir daudzas pilsētas, kurās mācību iestādes 
atrodas lielo maģistrālo ceļu tiešā tuvumā, un ko auto-
pārvadātāji izmanto tranzītam. Skolēniem ik dienu 
nākas šķērsot šos augstas intensitātes satiksmes liel-
ceļus. Strenčiem diennaktī cauri izbrauc ap 611 kravas 
automašīnas, liecina AS “Latvijas Valsts ceļi” dati. Lai 
bērni justos droši uz ielas un ceļa, zinātu kā pareizi tos 
šķērsot,  tostarp, ieraugot kravas vai citu liela izmēra 
automašīnu, un, lai samazinātu satiksmes negadījumos 
bojā gājušo bērnu skaitu Latvijā līdz nullei, pērn 
septembrī tika aizsākta vēl nebijusi satiksmes drošības 
kampaņa “Apstājies. Paskaties. Pamāj.” 

Kampaņas idejas pamatā – bērniem kā drošas uz-
vedības paradumu iemācīt kādu pavisam vienkāršu, bet 
ļoti efektīvu darbību – pirms ielas vai ceļa šķērsošanas, 
arī pa apzīmētu gājēju pāreju – apstāties, paskatīties 
un pamāt mašīnas šoferim, tā pārliecinoties, ka auto-
vadītājs un bērns viens otru pamanījuši.

Kampaņas ietvaros Strenču novada vidusskolā 
viesojās īpaša “Apstājies. Paskaties. Pamāj.” kravas 
automašīna un ar lekcijām un praktiskiem automašīnas 
paraugdemonstrējumiem bērniem saprotami tika 
skaidrots – cik sarežģīti lielo automašīnu šoferiem ir 
pamanīt gājējus vai velosipēdistus to tuvumā. Bērni 
varēja iejusties kravas automašīnas vadītāja lomā un 
praktiski pārliecināties par ceļa pārredzamību no šofera 
vietas, uzzināt par kravas auto manevrēt spēju, kā arī 
auto bremzēšanas ceļu, “aklajiem punktiem” un citām 
svarīgām lietām, kas jāzina un jāņem vērā, lai justos 
un pārvietotos  uz ceļa droši, tā iemācot – apstāties, 
saskatīties ar šoferi – tieši vai caur atpakaļskata spoguli 
un pamāt, pārliecinoties, kas esi pamanīts.

Iveta Ozola,
 mārketinga koordinatore Volvo Truck Latvia, SIA

“APSTĀJIES.
PASKATIES. 

PAMĀJ.”

Krāsaini un daudzveidīgi 4. maijā tika
svinēta Latvijas Neatkarības gadskārta. 
Rīgā norisinājās tautastērpu gājiens, tā 
dalībnieki mēģināja lauzt stereotipu, ka 
tautastērps piedien vien skatuvei. Rēzeknē
pieminēja simtgadi, kopš Latgale nolēma
apvienoties ar Vidzemi un Kurzemi ne-
atkarīgas Latvijas valsts dibināšanai. Tur 
norisinājās svētku gājiens un plaša kultūras
programma, lai godinātu Latgales kongresa 
simtgadi. Mārupei top savs tautas tērpa 
raksts, bet Carnikavā auž kopīgu balto gal-
dautu, ar ko apklāt galdu, svinot Latvijas 
100 gadi. Zem stellēm jau sakrājušies astoņi 
metri linu balta galdauta ruļļa. Valsts simt-
gadi gaidot, Latvijā tika iestādīti simts 
jauni ozoli. Ēvelē tika atklāts renovētais 
tautas nams, bet Strenču novadā tika 
izdziedātas labākās latviešu dziesmas 
“Dziesmu duelī” vienojoties ar kaimiņu 
novadiem – Smiltenes un Beverīnas no-
vadu skanīgākajiem dziedātājiem.

Sākotnēji iecerētā duelēšanās pārvērtās draudzīgā sadziedāšanā, kurā uzvarētāji bija visi. Pēc kopā izdziedātās fināla 
dziesmas, novadu priekšsēdētāji pie Strenču novada kultūras centra iestādīja pīlādžus aizsardzībai. Kā zināms – iestādīts 
pie mājas, pīlādzis sargā māju un tās iemītniekus. Zintnieki uzskata, ka pīlādzis dziedina un dod spēku, tas ir ļoti enerģētisks 
koks. Pēc paveiktā vērtīgā darba, tika nogaršots svētku kliņģeris un degustēti kaimiņu novadu cienasti. Lai skan dziesmas 
arī nākošgad – mūsu Latvijas 100. dzimšanas dienai!

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste 

LATVIJAS NEATKARĪBAS SVĒTKOS

3. maijā Rēzeknē notika Latgales Simtgades kongress, 
atzīmējot 100 gadus kopš vēsturiskā Latgales lēmuma ap-
vienoties ar Kurzemi un Vidzemi ceļā uz neatkarīgu valsti. 

Valsts prezidents Raimonds Vējonis uzrunājot kongresa 
dalībniekus atgādināja: “Mēs mācījāmies, ka lielas lietas var 
sasniegt, meklējot kopīgo, kas vieno, nevis šķir un šķeļ. Lat-
gales kongress mums atgādina, ka Latvija kļuva iespējama 
tad, kad mēs domājām vairāk par visas tautas nākotni, nevis 
sava pagasta vai novada labumu. Katram atsevišķi meklējot 
labāko nākotni, visdrīzāk mums pašiem savas valsts nebūtu 
bijis. Vienoti Latvijai – tas ir Latgales kongresa vēstījums 
nākotnei, kas iekalts arī Latgales Māras piemineklī,” atzina 
Vējonis.

Latgales kongresā piedalījās arī Jeļena Tēraudkalne un 
Sedas ansambļa “Sudāruška” dalībnieces, lai diskutētu par 
mazākumtautību iekļaušanos Latvijas kontekstā.

Kongresu ievadīja dievkalpojums, kuram sekoja svinīgs 
gājiens no katedrāles līdz Latgales kongresa simtgadei vel-
tītajam mākslinieka Visvalža Asara veidotajam piemineklim 
“Latgales kongresam 100”. Latgales simtgades kongresa 
pirmās dienas plenārsēdē Latgales vēstniecībā “Gors” bija 
iespēja dzirdēt valsts augstākās amatpersonas, kā arī Egila 
Levita ziņojumu par 1917.gada kongresa juridisko pusi, 
vēsturnieces Inese Runces priekšlasījumu par 1917.gada 
vēsturisko kontekstu, eksprezidentes Vairas Vīķes-Freibergas 
pārdomas par drošības jautājumiem, kā arī Annas Rancānes 
un Viestura Kairiša viedokļus par latgaliskā izpratni un 
vērtību mūsdienās, vēsta ziņu aģentūra LETA.

LATGALES SIMTGADES KONGRESĀ

AKCIJA “EKO ZVANS!”



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

SĀKAS PIĻU UN MUIŽU 
APCEĻOŠANAS AKCIJA

Latvijas Piļu un muižu asociācija aicina no 1. maija līdz 28. oktobrim apceļot 69 Latvijas pilis un muižas. Jērcēnmuiža 
šogad jau desmito gadu laipni vērs durvis Latvijas apceļotājiem.

Apmeklējumi – katra mēneša trešajā piektdienā un tai sekojošā sestdienā, svētdienā no maija līdz oktobrim no plkst. 
10:00-17:00 Jērcēnmuižā viesus gaidīs gids. Pārējā laikā: darba dienās – darba laikā, iepriekš piesakoties pa tālruni 
28645054. Jērcēnmuiža piedāvā – ekskursijas gida pavadībā – € 0.70. Zīļu dzēriena degustācija. 

Apskates objekti – Jērcēnmuiža, Kaņepju ozols – otrs lielākais Baltijā un Latvijā.

Pirmdien, 1. maijā, Smiltenē aizvadītas tradicionālās, 
pēc kārtas jau 19. “top!” ielu stafetes, kas sapulcināja 
gandrīz 100 komandu no 19 skolām gan no Smiltenes 
un kaimiņu novadiem, gan arī no kaimiņvalsts 
Igaunijas. Kā vienmēr dalībniekus un viņu līdzjutējus 
pasākumā sagaidīja sportiski azartiska gaisotne. 

No Strenču novada vidusskolas sacensībās piedalījās 
6 komandas (36 dalībnieki). Sīvā konkurencē, it īpaši 
ar sporta skolu vieglatlētiem, mūsu skolas 3.klases 
komanda izcīnīja augsto III vietu. Komandā Adrians 
Nikels, Ričards Zariņš, Emīls Riekstiņš, Evelīna 
Baņņikova, Rūta Zandere, Paula Zvejniece.

Katrs ielu stafešu dalībnieks saņēma garšīgas balvas.
“top!” ielu stafetes organizēja Smiltenes sporta centrs 
sadarbībā ar Smiltenes novada domi un veikalu tīklu 
“top!”. Šīs ir vienas no populārākajām sacensībām 
gadā, par kurām īpaši priecājas skolēni. 

Paldies kolēģiem Aigaram Savickim, Gintai Ūburgai, 
Guntai Jansonei un skolēnu vecākiem par atbalstu, 
klātbūtni un sacensību gara dalīšanu!

Informē Dace Gaigala,
Strenču novada vidusskolas direktore

“TOP!” 
IELU STAFETES

STRENČOS BŪS RODODENDRU PARKS
Pie Strenču novada domes ēkas, Valkas ielā 16, zem lielajām priedēm Īpašumu apsaimniekošanas 

un tehniskā nodrošinājuma nodaļas strādnieki daiļdārznieces Indras Lielkājas un Ineses Kārkliņas 
vadībā aprīļa beigās  veidoja rododendru stādījumus. Iepriekš izzāģējot satrupējušos un bojātos bērzus, 
atklājās brīva vieta, kurā veidot jaunus stādījumus.

Rododendru stādīšana Strenčos tika uzsākta jau pagājušajā gadā. Iestādītie krūmi jau priecēja garām-
gājējus ar krāšņiem ziediem. Šogad stādījumi tika papildināti ar vēl 30 rododendru stādiem. Kopā ar 
tiem tika iestādīti arī jauni skuju koki.

Topošais rododendru parks ar krāsu prieku ziedēšanas laikā priecēs ikvienu novada iedzīvotāju, 
garāmgājējus un mūsu pilsētas viesus.

Stādījumus Strenčiem dāvināja “Kokaudzētava Baltezers”, tie ir pašu izaudzēti, Latvijas klimatis-
kajiem apstākļiem piemēroti dažādu šķirņu rododendru stādi. Īpašs paldies kokaudzētavas vadītājam 
Varim Kazakam!

Ginta Gailīte,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šogad Lielās Talkas laikā tika sakopts rekordliels 
skaits talkošanas vietu – gandrīz 2000 vietas Latvijā 
un arī Eiropā, bet talkotāju skaits ir sasniedzis vismaz 
200 000 cilvēku. Ņemot vērā, ka daudzi talkoja arī 
ārpus oficiālajām vietām, kopējais talkas dienā aktīvo 
cilvēku skaits varētu pārsniegt pat 300 tūkstošus.

Strenču novadā Lielajā talkā strādāja vairāk par 100 
talciniekiem 11 talkošanas vietās. Daži jau iesildījās 
iepriekš, sakopjot Oliņu avota apkārtni. Talka norisinā-
jās visās novada teritorijās. Plāņu pagastā talcinieki tīrīja 
ceļmalas ciemata teritorijā, sakopa Oliņu vēsturisko 
centru un stāvlaukumu Valkas autoceļa malā. Sedā 
sakopa parku aiz pilsētas kultūras nama, bet Strenčos 
strādāja četrās vietās – aktīvās atpūtas vietā “Birzīte”, 
degvielas uzpildes stacijas apkārtnē, baznīcas apkārtnē
un Gaujas dabas takā. Jērcēnu pagastā talkotāji izzāģēja 
aleju, kas ved uz diženo Kaņepju ozolu, strādāja 
Jērcēnmuižas parkā un Ķeižos.

Strenču novada domes priekšsēdētājs Jānis 
Pētersons un Lielās Talkas koordinatore Ginta Gailīte 
saka lielu paldies ikvienam talciniekam, kurš nebai-
doties no skarbajiem laika apstākļiem, piedalījās Lielajā 
Talkā un devās padarīt tīrāku un skaistāku mūsu no-
vadu!

MĒS MĪLAM 
TĪRU NOVADU!

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

Tavas  saknes 
tavā zemē…

/Vizma Belševica/

Piektdien, 21.aprīlī noslēdzās Strenču novada atklātais 
čempionāts basketbolā. Lielajā finālā, spēlē par 1.-2.vietu 
tikās iepriekšējās sezonas čempioni Strenču MRS un “BK 
Kailais ierocis” basketbolisti.

Spēles gaita izvērsās mazliet negaidīti, jo jau ar spēles 
pirmajām minūtēm “BK Kailais ierocis” ieguva lielu 
pārsvaru rezultātā un to noturēja līdz spēles beigām un 
svinēja uzvaru ar rezultātu 75-45. Rezultatīvākie spēlētāji 
uzvarētājiem bija Emīls Zālītis ar 20 punktiem un Edgars 
Simanskis ar 16 punktiem. Zaudētāju komandā Dāvis Bajārs 
guva 13 un Elvis Darģels 12 punktus. Jāpiebilst, ka spēles 
gaitā “BK Kailais ierocis” basketbolisti bija precīzi 12 reizes
no trīspunktu zonas, kamēr Strenču MRS tikai 2 reizes.

“BK Kailais ierocis” komandā spēlēja Kārlis Krastiņš, 
Jānis Trejs, Krists Avotiņš, Mikus Liepiņš, Elmārs Sietin-
sons, Kristers Cinglers, Emīls Zālītis, Edgars Simanskis un 
Kristiāns Indrāns. 

Strenču MRS komandas sastāvā spēlēja Kristaps Bormanis, 
Kaspars Ielītis, Mārtiņš Celmiņš, Dāvis Bajārs, Elvijs 
Darģels, Jānis Ziediņš, Gvido Balodis, Juris Lisenko, Artūrs 
Rozītis, Mārtiņš Lucāns un Armands Vorps.

Spēlē par bronzas godalgām “Oši” basketbolisti uzvarēja 
“Valk O” basketbolistus ar rezultātu 79-71. Ģirts Vēvers 
guva 22 punktus; Raivis Tauriņš 28 punktus.

Bronzas godalgas ieguva “Oši” basketbolisti Guntis 
Ādamsons, Ingars Veide, Mārtiņš Eglītis, Ģirts Vēvers, 
Jurģis Ādamsons, Sandis Amoliņš, Kaspars Kairovs, Toms 
Gudins, Andris Šteimaks, Kaspars Kokarēvičs, Mārtiņš 
Balodis un Guntars Ploriņš.

Paldies saku basketbola turnīra tiesnesim Ingaram Veidem, 
kas visa turnīra laikā organizēja spēļu tiesnešu brigādi, kā 
arī sekretariātam, Līvai Vorpei un Jānim Vāverem, bez kuru 
darba nebūtu iespējama sekmīga čempionāta norise.

Aivars Kalniņš, Strenču novada sporta darba organizators

BASKETBOLA VĒSTIS KOKA AUTO 
MODEĻI 

SACENŠAS 
STRENČOS

20.aprīlī no plkst. 10.30 Strenču novada vidusskolā 
norisinājās koka auto modeļu ātrumsacensības. Strenču 
skola kausa izcīņu rīko otro gadu. Šogad sacensībām 
bija pieteikti 99 dalībnieki un 110 mašīnas. Dalībnieki 
sabrauca no Trikātas, Alojas, Rūjienas, Naukšēniem, 
Brocēniem, Remtes un Cieceres. Sacensībās, protams, 
piedalījās arī Strenču skolas puiši.

Kausu izcīņa notika 4 grupās: meitenēm, sākum-
skolas skolēniem, pamatskolas skolēniem un auto 
modeļa dizainā, kurā tika vērtēti visi auto modeļi.

Par sacensību rezultātiem informē Strenču novada 
vidusskolas direktore Dace Gaigala: 
• DIZAINA konkursā (žūrijā mākslinieki Jānis Brencis, 
   Miks Briedis, skolotāja Solvita Tēberga)

1.vieta Lauris Uglanovs (Rūjienas vidusskola),
2.vieta Ilmārs Duncis (Naukšēnu novada vidusskola),
3.vieta Edijs Fricsons (Brocēnu vidusskola).

• ĀTRUMSACĪKSTES.
Meiteņu grupa – 1.vieta Marta Kilevica (Brocēnu 

viduskola), 2 vieta – Dārta Lūcija Švēde (Trikātas pa-
matskola), 3.vieta – Jana Vendija Avotiņa.
• Sākumskolas grupa – 1.vieta Miķelis Topecs, 2.vietā 

– Felikss Sproģis, 3.vieta Miķelis Topecs (ar otro 
modeli). Abi puiši pārstāv Brocēnu vidusskolu

• Pamatskolas grupa – 1.vieta un 2.vieta Emīls Limans 
(divi auto modeļi), 3.vietā Roberts Riņķis. Abi puiši 
mācās Strenču novada vidusskolā.

Mēs esam maza saujiņa no savas zemes. Maza, bet 
tomēr liela... Mēs darām savu zemi sakoptāku, zaļāku, 
spēcīgāku.

Ar apņemšanos un laba vēlējumiem viens otram, 
5.maija rītā, Strenču novada vidusskolas sākumskolas 
skolēni, viņu audzinātājas un vecāki LVM Austrum-
vidzemes mežsaimniecības pārstāvju Ginta Žeigura un 
Ata Cimdiņa vadībā, stādījām mežu. Kopumā mājvietu
radot 1400 jaunajām priedēm.

Šis pasākums šajā mācību gadā ir pēdējais projekta 
“Mammadaba meistarklase” ietvaros.  Nākamajā gadā 
pulcināsim ap sevi domubiedrus, lai turpinātu darbību 
projektā. Lai zaļo mūsu domas un darbi!

Projekta vadītāja Baiba Paleja

Piekto gadu pēc kārtas sestdien, 6.maijā ar paša godājamā 
pulkveža Daiņa Turlais neiztrūkstošo klātbūtni norisinājās 
Latvijas Republikas aizsardzības spēku pirmā komandiera 
kausa izcīņa mūsu pusē – šogad jau otro reizi Trikātā.

Sacensībās tradicionālā “klasika” ir divas šaušanas 
disciplīnas – elitārākā šaušanas tehnika militārajā jomā – 
dueļšaušana un stacionārā šaušana, kurās abās tika izcīnīti 
uzvarētāju kausi. Trešo gadu sacensības ir papildinātas ar 
‘mazā’ kausa izcīņu forsētajā pārgājienā, kurš šogad tika 
plānots vēl garāks un pārbaudījumiem bagātāks – spēks, 
ātrums, erudīcija, augu atpazīšana dabā, granātas un cirvja 
mešanas, laivošana, virvju šķēršļi, purva pārvarēšana, gāz-
masku lietošana, ieroču izjaukšana un salikšana, orientēšanās.

Sacensībās piedalījās 17 komandas no Strenčiem, Valkas,
Trikātas, Palsmanes, Smiltenes, Lubānas, Alojas, Nauk-
šēniem, Rūjienas, Valmieras, Palsmanes, Rīgas, Zvejniek-
ciema, Salacgrīvas. Sacensības ir kļuvušas ļoti populāras un 
jāatzīst, ka vairāk kā 20 komandas dienas laikā būtu grūti 
‘apkalpot’.

Uzvarētāji: dueļšaušanā – JS Lubānas 1.komanda, 
stacionārajā šaušanā – JS 213.vienības komanda “Leģions” 
(Valka), forsētajā pārgājienā – JS 218.vienības komanda 
no Smiltenes. Kopvērtējumā pulkveža Daiņa Turlais kauss 
joprojām paliek JS 213.vienības komandai. Komandā startēja 
Liliāna Ozola (Strenči), Ēriks Zirnis, Ainis Spuldzenieks, 
Ivo Talviks (Valka). 

No Strenču vienības sacensībās piedalījās 2 komandas –
“Kadeti” (J.Gorjačko, R.Andersone, R.Dedumietis, N.Kozels)
un “Svēteļi” (D.Janīte, G.Vītoliņa, R.Vasiļjevs, A.Ruģelis).

Sacensības organizēja biedrība “Gadsimtu Griežos” mūsu
instruktora Ritvara Leitena vadībā un Strenču novada 
vidusskola. Kā vienmēr atbalsts no biedrības “Šūpolēs” 
dāmām zupas virtuvē, Beverīnas novada pašvaldības un 

SIA “Vectēvs”, personīgi Ivandas Leitenas. Morāls atbalsts 
un vienmēr klātesoša LR Jaunsardzes 3.novada vadītāja 
Zita Rukšāne. Pasākums varēja būt daudzpusīgs un notikt
nevainojami, pateicoties brīvprātīgajiem tiesnešiem – 
Aigaram Savickim, Mārtiņam Gaigalam, Dainim Penkam, 
Gunvaldim Leitenam, Edijam Frīdenbergam, Leldei Vilkai, 
Uldim Žeiguram, Laurim Rozenbaham, Lailai Pāvuliņai un 
Sandrim Brālēnam.

GODS KALPOT LATVIJAI! 
PRIEKS STRĀDĀT MOTIVĒTIEM JAUNIEŠIEM!

Organizatoru vārdā,
Dace Gaigala

Strenču novada vidusskolas direktore
biedrības “Gadsimtu Griežos” valdes locekle

Pulkveža Daiņa Turlais kausa izcīņa



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

SĀKAS PIĻU UN MUIŽU 
APCEĻOŠANAS AKCIJA

Latvijas Piļu un muižu asociācija aicina no 1. maija līdz 28. oktobrim apceļot 69 Latvijas pilis un muižas. Jērcēnmuiža 
šogad jau desmito gadu laipni vērs durvis Latvijas apceļotājiem.

Apmeklējumi – katra mēneša trešajā piektdienā un tai sekojošā sestdienā, svētdienā no maija līdz oktobrim no plkst. 
10:00-17:00 Jērcēnmuižā viesus gaidīs gids. Pārējā laikā: darba dienās – darba laikā, iepriekš piesakoties pa tālruni 
28645054. Jērcēnmuiža piedāvā – ekskursijas gida pavadībā – € 0.70. Zīļu dzēriena degustācija. 

Apskates objekti – Jērcēnmuiža, Kaņepju ozols – otrs lielākais Baltijā un Latvijā.

Pirmdien, 1. maijā, Smiltenē aizvadītas tradicionālās, 
pēc kārtas jau 19. “top!” ielu stafetes, kas sapulcināja 
gandrīz 100 komandu no 19 skolām gan no Smiltenes 
un kaimiņu novadiem, gan arī no kaimiņvalsts 
Igaunijas. Kā vienmēr dalībniekus un viņu līdzjutējus 
pasākumā sagaidīja sportiski azartiska gaisotne. 

No Strenču novada vidusskolas sacensībās piedalījās 
6 komandas (36 dalībnieki). Sīvā konkurencē, it īpaši 
ar sporta skolu vieglatlētiem, mūsu skolas 3.klases 
komanda izcīnīja augsto III vietu. Komandā Adrians 
Nikels, Ričards Zariņš, Emīls Riekstiņš, Evelīna 
Baņņikova, Rūta Zandere, Paula Zvejniece.

Katrs ielu stafešu dalībnieks saņēma garšīgas balvas.
“top!” ielu stafetes organizēja Smiltenes sporta centrs 
sadarbībā ar Smiltenes novada domi un veikalu tīklu 
“top!”. Šīs ir vienas no populārākajām sacensībām 
gadā, par kurām īpaši priecājas skolēni. 

Paldies kolēģiem Aigaram Savickim, Gintai Ūburgai, 
Guntai Jansonei un skolēnu vecākiem par atbalstu, 
klātbūtni un sacensību gara dalīšanu!

Informē Dace Gaigala,
Strenču novada vidusskolas direktore

“TOP!” 
IELU STAFETES

STRENČOS BŪS RODODENDRU PARKS
Pie Strenču novada domes ēkas, Valkas ielā 16, zem lielajām priedēm Īpašumu apsaimniekošanas 

un tehniskā nodrošinājuma nodaļas strādnieki daiļdārznieces Indras Lielkājas un Ineses Kārkliņas 
vadībā aprīļa beigās  veidoja rododendru stādījumus. Iepriekš izzāģējot satrupējušos un bojātos bērzus, 
atklājās brīva vieta, kurā veidot jaunus stādījumus.

Rododendru stādīšana Strenčos tika uzsākta jau pagājušajā gadā. Iestādītie krūmi jau priecēja garām-
gājējus ar krāšņiem ziediem. Šogad stādījumi tika papildināti ar vēl 30 rododendru stādiem. Kopā ar 
tiem tika iestādīti arī jauni skuju koki.

Topošais rododendru parks ar krāsu prieku ziedēšanas laikā priecēs ikvienu novada iedzīvotāju, 
garāmgājējus un mūsu pilsētas viesus.

Stādījumus Strenčiem dāvināja “Kokaudzētava Baltezers”, tie ir pašu izaudzēti, Latvijas klimatis-
kajiem apstākļiem piemēroti dažādu šķirņu rododendru stādi. Īpašs paldies kokaudzētavas vadītājam 
Varim Kazakam!

Ginta Gailīte,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šogad Lielās Talkas laikā tika sakopts rekordliels 
skaits talkošanas vietu – gandrīz 2000 vietas Latvijā 
un arī Eiropā, bet talkotāju skaits ir sasniedzis vismaz 
200 000 cilvēku. Ņemot vērā, ka daudzi talkoja arī 
ārpus oficiālajām vietām, kopējais talkas dienā aktīvo 
cilvēku skaits varētu pārsniegt pat 300 tūkstošus.

Strenču novadā Lielajā talkā strādāja vairāk par 100 
talciniekiem 11 talkošanas vietās. Daži jau iesildījās 
iepriekš, sakopjot Oliņu avota apkārtni. Talka norisinā-
jās visās novada teritorijās. Plāņu pagastā talcinieki tīrīja 
ceļmalas ciemata teritorijā, sakopa Oliņu vēsturisko 
centru un stāvlaukumu Valkas autoceļa malā. Sedā 
sakopa parku aiz pilsētas kultūras nama, bet Strenčos 
strādāja četrās vietās – aktīvās atpūtas vietā “Birzīte”, 
degvielas uzpildes stacijas apkārtnē, baznīcas apkārtnē
un Gaujas dabas takā. Jērcēnu pagastā talkotāji izzāģēja 
aleju, kas ved uz diženo Kaņepju ozolu, strādāja 
Jērcēnmuižas parkā un Ķeižos.

Strenču novada domes priekšsēdētājs Jānis 
Pētersons un Lielās Talkas koordinatore Ginta Gailīte 
saka lielu paldies ikvienam talciniekam, kurš nebai-
doties no skarbajiem laika apstākļiem, piedalījās Lielajā 
Talkā un devās padarīt tīrāku un skaistāku mūsu no-
vadu!

MĒS MĪLAM 
TĪRU NOVADU!

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

Tavas  saknes 
tavā zemē…

/Vizma Belševica/

Piektdien, 21.aprīlī noslēdzās Strenču novada atklātais 
čempionāts basketbolā. Lielajā finālā, spēlē par 1.-2.vietu 
tikās iepriekšējās sezonas čempioni Strenču MRS un “BK 
Kailais ierocis” basketbolisti.

Spēles gaita izvērsās mazliet negaidīti, jo jau ar spēles 
pirmajām minūtēm “BK Kailais ierocis” ieguva lielu 
pārsvaru rezultātā un to noturēja līdz spēles beigām un 
svinēja uzvaru ar rezultātu 75-45. Rezultatīvākie spēlētāji 
uzvarētājiem bija Emīls Zālītis ar 20 punktiem un Edgars 
Simanskis ar 16 punktiem. Zaudētāju komandā Dāvis Bajārs 
guva 13 un Elvis Darģels 12 punktus. Jāpiebilst, ka spēles 
gaitā “BK Kailais ierocis” basketbolisti bija precīzi 12 reizes
no trīspunktu zonas, kamēr Strenču MRS tikai 2 reizes.

“BK Kailais ierocis” komandā spēlēja Kārlis Krastiņš, 
Jānis Trejs, Krists Avotiņš, Mikus Liepiņš, Elmārs Sietin-
sons, Kristers Cinglers, Emīls Zālītis, Edgars Simanskis un 
Kristiāns Indrāns. 

Strenču MRS komandas sastāvā spēlēja Kristaps Bormanis, 
Kaspars Ielītis, Mārtiņš Celmiņš, Dāvis Bajārs, Elvijs 
Darģels, Jānis Ziediņš, Gvido Balodis, Juris Lisenko, Artūrs 
Rozītis, Mārtiņš Lucāns un Armands Vorps.

Spēlē par bronzas godalgām “Oši” basketbolisti uzvarēja 
“Valk O” basketbolistus ar rezultātu 79-71. Ģirts Vēvers 
guva 22 punktus; Raivis Tauriņš 28 punktus.

Bronzas godalgas ieguva “Oši” basketbolisti Guntis 
Ādamsons, Ingars Veide, Mārtiņš Eglītis, Ģirts Vēvers, 
Jurģis Ādamsons, Sandis Amoliņš, Kaspars Kairovs, Toms 
Gudins, Andris Šteimaks, Kaspars Kokarēvičs, Mārtiņš 
Balodis un Guntars Ploriņš.

Paldies saku basketbola turnīra tiesnesim Ingaram Veidem, 
kas visa turnīra laikā organizēja spēļu tiesnešu brigādi, kā 
arī sekretariātam, Līvai Vorpei un Jānim Vāverem, bez kuru 
darba nebūtu iespējama sekmīga čempionāta norise.

Aivars Kalniņš, Strenču novada sporta darba organizators

BASKETBOLA VĒSTIS KOKA AUTO 
MODEĻI 

SACENŠAS 
STRENČOS

20.aprīlī no plkst. 10.30 Strenču novada vidusskolā 
norisinājās koka auto modeļu ātrumsacensības. Strenču 
skola kausa izcīņu rīko otro gadu. Šogad sacensībām 
bija pieteikti 99 dalībnieki un 110 mašīnas. Dalībnieki 
sabrauca no Trikātas, Alojas, Rūjienas, Naukšēniem, 
Brocēniem, Remtes un Cieceres. Sacensībās, protams, 
piedalījās arī Strenču skolas puiši.

Kausu izcīņa notika 4 grupās: meitenēm, sākum-
skolas skolēniem, pamatskolas skolēniem un auto 
modeļa dizainā, kurā tika vērtēti visi auto modeļi.

Par sacensību rezultātiem informē Strenču novada 
vidusskolas direktore Dace Gaigala: 
• DIZAINA konkursā (žūrijā mākslinieki Jānis Brencis, 
   Miks Briedis, skolotāja Solvita Tēberga)

1.vieta Lauris Uglanovs (Rūjienas vidusskola),
2.vieta Ilmārs Duncis (Naukšēnu novada vidusskola),
3.vieta Edijs Fricsons (Brocēnu vidusskola).

• ĀTRUMSACĪKSTES.
Meiteņu grupa – 1.vieta Marta Kilevica (Brocēnu 

viduskola), 2 vieta – Dārta Lūcija Švēde (Trikātas pa-
matskola), 3.vieta – Jana Vendija Avotiņa.
• Sākumskolas grupa – 1.vieta Miķelis Topecs, 2.vietā 

– Felikss Sproģis, 3.vieta Miķelis Topecs (ar otro 
modeli). Abi puiši pārstāv Brocēnu vidusskolu

• Pamatskolas grupa – 1.vieta un 2.vieta Emīls Limans 
(divi auto modeļi), 3.vietā Roberts Riņķis. Abi puiši 
mācās Strenču novada vidusskolā.

Mēs esam maza saujiņa no savas zemes. Maza, bet 
tomēr liela... Mēs darām savu zemi sakoptāku, zaļāku, 
spēcīgāku.

Ar apņemšanos un laba vēlējumiem viens otram, 
5.maija rītā, Strenču novada vidusskolas sākumskolas 
skolēni, viņu audzinātājas un vecāki LVM Austrum-
vidzemes mežsaimniecības pārstāvju Ginta Žeigura un 
Ata Cimdiņa vadībā, stādījām mežu. Kopumā mājvietu
radot 1400 jaunajām priedēm.

Šis pasākums šajā mācību gadā ir pēdējais projekta 
“Mammadaba meistarklase” ietvaros.  Nākamajā gadā 
pulcināsim ap sevi domubiedrus, lai turpinātu darbību 
projektā. Lai zaļo mūsu domas un darbi!

Projekta vadītāja Baiba Paleja

Piekto gadu pēc kārtas sestdien, 6.maijā ar paša godājamā 
pulkveža Daiņa Turlais neiztrūkstošo klātbūtni norisinājās 
Latvijas Republikas aizsardzības spēku pirmā komandiera 
kausa izcīņa mūsu pusē – šogad jau otro reizi Trikātā.

Sacensībās tradicionālā “klasika” ir divas šaušanas 
disciplīnas – elitārākā šaušanas tehnika militārajā jomā – 
dueļšaušana un stacionārā šaušana, kurās abās tika izcīnīti 
uzvarētāju kausi. Trešo gadu sacensības ir papildinātas ar 
‘mazā’ kausa izcīņu forsētajā pārgājienā, kurš šogad tika 
plānots vēl garāks un pārbaudījumiem bagātāks – spēks, 
ātrums, erudīcija, augu atpazīšana dabā, granātas un cirvja 
mešanas, laivošana, virvju šķēršļi, purva pārvarēšana, gāz-
masku lietošana, ieroču izjaukšana un salikšana, orientēšanās.

Sacensībās piedalījās 17 komandas no Strenčiem, Valkas,
Trikātas, Palsmanes, Smiltenes, Lubānas, Alojas, Nauk-
šēniem, Rūjienas, Valmieras, Palsmanes, Rīgas, Zvejniek-
ciema, Salacgrīvas. Sacensības ir kļuvušas ļoti populāras un 
jāatzīst, ka vairāk kā 20 komandas dienas laikā būtu grūti 
‘apkalpot’.

Uzvarētāji: dueļšaušanā – JS Lubānas 1.komanda, 
stacionārajā šaušanā – JS 213.vienības komanda “Leģions” 
(Valka), forsētajā pārgājienā – JS 218.vienības komanda 
no Smiltenes. Kopvērtējumā pulkveža Daiņa Turlais kauss 
joprojām paliek JS 213.vienības komandai. Komandā startēja 
Liliāna Ozola (Strenči), Ēriks Zirnis, Ainis Spuldzenieks, 
Ivo Talviks (Valka). 

No Strenču vienības sacensībās piedalījās 2 komandas –
“Kadeti” (J.Gorjačko, R.Andersone, R.Dedumietis, N.Kozels)
un “Svēteļi” (D.Janīte, G.Vītoliņa, R.Vasiļjevs, A.Ruģelis).

Sacensības organizēja biedrība “Gadsimtu Griežos” mūsu
instruktora Ritvara Leitena vadībā un Strenču novada 
vidusskola. Kā vienmēr atbalsts no biedrības “Šūpolēs” 
dāmām zupas virtuvē, Beverīnas novada pašvaldības un 

SIA “Vectēvs”, personīgi Ivandas Leitenas. Morāls atbalsts 
un vienmēr klātesoša LR Jaunsardzes 3.novada vadītāja 
Zita Rukšāne. Pasākums varēja būt daudzpusīgs un notikt
nevainojami, pateicoties brīvprātīgajiem tiesnešiem – 
Aigaram Savickim, Mārtiņam Gaigalam, Dainim Penkam, 
Gunvaldim Leitenam, Edijam Frīdenbergam, Leldei Vilkai, 
Uldim Žeiguram, Laurim Rozenbaham, Lailai Pāvuliņai un 
Sandrim Brālēnam.

GODS KALPOT LATVIJAI! 
PRIEKS STRĀDĀT MOTIVĒTIEM JAUNIEŠIEM!

Organizatoru vārdā,
Dace Gaigala

Strenču novada vidusskolas direktore
biedrības “Gadsimtu Griežos” valdes locekle

Pulkveža Daiņa Turlais kausa izcīņa



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS6  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No 13.04.2017. līdz 10.05.2017. 
Strenču novadā mūžībā aizgājuši:

Vilhelmīne Ciguze (Strenči) 
08.02.1929. – 13.04.2017.

Broņislava Bužinska (Seda) 
08.12.1929. – 22.04.2017.
Dzintra Liepiņa (Seda) 

29.07.1928. – 23.04.2017.
Feodora Burlakova (Seda) 
05.11.1931. – 25.04.2017.
Valdis Graudiņš (Seda) 

21.03.1954. – 25.04.2017.
Pēters Polis (Plāņu pagasts) 

08.09.1947. – 29.04.2017.
Viktorija Fomina (Seda)
04.01.2014. – 02.05.2017.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

PASĀKUMU 
KALENDĀRS

JŪNIJĀ
• 1.06. plkst. 12.00 NOVADA BĒRNU SVĒTKI Sedā
– radošās darbnīcas, koncerts, būs iespēja iegādāties 
kārumus.
Plkst. 13.00 komiski sportiska izrāde bērniem SMURFIŅI 
UN MEŽA OLIMPIĀDE, režisors Imants Strads. 
Ieeja brīva.
• 14.06. – Represēto PIEMIŅAS PASĀKUMS 
Jērcēnmuižā.
• 17. 06. – IELĪGOŠANA pie Plāņu tautas nama.
• 20.06. – VASARAS SAULGRIEŽI Jērcēnmuižā.
• 22.06. plkst. 19.00 Strenču brīvdabas estrādē – izrāde 
“ŠVEIKA DĒKAS”, Imanta Strada režijā. Piedalās 
Strenču novada pašdarbības kolektīvi. Pirms izrādes 
plkst. 18.00 TIRDZIŅŠ un JĀŅU IESKAŅAS. Pēc 
izrādes plkst. 22.00 ZAĻUMBALLE ar “Ballīšu 
orķestri”. Ieeja uz izrādi – 3eiro, uz zaļumballi  – 3 eiro. 
Kompleksā biļete uz izrādi un balli – 5 eiro. Bērniem 
līdz 7 gadiem, uzrādot dokumentus, ieeja uz izrādi par 
brīvu.

Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papil-
dinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afišās!

A.Ķimsis un J.Ence Lielās Talkas noslēgumā S.Kalniņa domes darbinieku talkā

FOTOSTĀSTS

“Vēstules vējā”” Plāņu tautas namā Izrādes “Lācis” brīvprātīgie aktieri

Raganiņu deja Valpurģu pasākumā Jērcēnmuižā

Konkursa “Pavasara cīrulītis” 2017 dalībnieki

28. aprīlī visos Latvijā esošos Rimi veikalos notika 
Glābējpaku akcija, kuru divas reizes gadā – pavasarī un 
rudenī organizē Latvijas Samariešu Apvienības projekta 
’’Paēdušai Latvijai” vadītāja A. Kraukle, sadarbībā ar Sia 
“Rimi’’ un Nevalstiskajām biedrībām visā Latvijā.

Šajā akcijā piedalījās arī Biedrības “Glābiet bērnus” 
Strenču novada nodaļa – mēs 5 cilvēku sastāvā akciju veicām 
Valmierā – Rimi veikalā Fabrikas ielā 2, kopā savācot 129 
paciņas. Tas nekas, ka dažās paciņās bija ieliktas tikai pāris  
pārtikas preces – galvenais ir laba griba palīdzēt.

Pārtikas pakas domātas galvenokārt centīgām Gimenēm 
ar bērniem, arī invalīdiem u.c. kuriem radušās pārejošas 
grūtības ģimenē un kuri NESAŅEM ES PAKAS.

Nākošā akcija būs tikai oktobrī. Esam apzinājuši gimenes, 
bet ja ir kāds novadā, kas atbilst augšminētajiem kritērijiem, 
zvaniet – palīdzēsim.

Esam iesaistījušies arī akcijā, kur ir iespēja gan atgādāt 
pie mums ne tikai drēbes un apavus, bet arī mēbeles un 

traukus, kas reizēm pašiem vairs nav vajadzīgas. Uz šo 
brīdi mēs būtu priecīgi, ja kādam atrastos mājās divvietīga 
izvelkamā gulta – dīvāns, ko paši nelietojat. Paldies Strenču 
pasta vadītājai Ērikai par skapi, kas bija ļoti nepieciešams 
kādai daudzbērnu ģimenei.

Informējam, ka Rīgā, Indrānu ielā 13, kur darbojas 
rehabilitācijas centrs “POGA’’ atklāta jauna programma –
“Dakteris Poga’’, ir iespēja saņemt konsultācijas pie augsti 
kvalificētiem speciālistiem pediatrijā un bērnu neiroloģijā, 
lai laicīgi atklātu problēmas un saņemtu ārstniecību. Bērniem
no rūpju ģimenēm – trūcīgām, daudzbērnu vai audžu-
ģimenēm, kā arī bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 
VIZĪTES IR BEZ MAKSAS!

Kontakttelefoni “Poga’’ – 67806020 vai 24968968.
Kontakttelefoni mums – V. Graumane – 29485861 vai 

D. Vanaga – 28806750

Biedrības “Glābiet bērnus’’ Strenču novada nodaļas 
valdes pr-ja Velga Graumane

PAR PALĪDZĪBU GRŪTĪBĀS NONĀKUŠAJIEM


